⁴²⁰ Sic enim ait: *Ego dormio, et cor meum vigilat; vox fratruelis mei pulsat ad ianuam* Deinde dicit etiam ipse: *Aperi mihi, soror mea, proxima mea, columba mea, perfecta mea; quia caput meum repletum est rore, et crines mei noctis guttis.* Et respondet illa: *Exui me tunica mea; quomodo induam eam? Lavi pedes meos; quomodo inquinabo illos?* O admirabile sacramentum! o grande mysterium! Ergone timet inquinare pedes, veniendo ad eum qui lavit suorum discipulorum pedes? Timet certe, quia per terram venit ad eum, qui etiam in terra est, quia suos hic constitutos non deserit. An non ipse ait: *Ecce ego vobiscum sum usque ad consummationem saeculi?* An non ipse ait: *Videbitis coelos apertos, et Angelos Dei ascendentes et descendentes ad Filium hominis?* Si ascendunt ad eum propterea quia sursum est, quomodo ad eum descendunt, si non etiam hic est? Dicit ergo **Ecclesia:** *Lavi pedes meos; quomodo inquinabo eos?* In eis hoc dicit qui possunt omni faece mundati dicere: *Cupio dissolvi et esse cum Christo, permanere autem in carne magis necessarium propter vos?* In eis hoc dicit qui praedicant Christum et aperiunt illi ostium, ut habitet per fidem in cordibus hominum. In his hoc dicit, cum deliberant utrum ministerium tale suscipiant, cui se minus idoneos existimant, ut sine culpa impleant, ne forte alii praedicantes, ipsi reprobi fiant. Tutius enim veritas auditur quam praedicatur: quoniam eum auditur, humilitas custoditur; cum autem praedicatur, vix non subrepat cuivis hominum quantulumcumque iactantia, in qua utique inquinantur pedes.

*Yo duermo, mas mi corazón vigila: yo descanso de actividades que dan quehacer, mas mi ánimo se tensa con afectos divinos*⁴²¹.

Tratado LVII, 4: Pero, mientras la Iglesia se recrea sosegadamente mediante quienes de ese modo descansan suave y humildemente, he ahí que aldabea el que asevera: *Decid a la luz lo que os digo en las tinieblas, y predicad sobre los tejados lo que oís al oído.* Aldabea, pues, a la puerta su voz y dice: *“Ábreme, hermana mía, prójima mía, paloma mía, perfecta mía; porque mi cabeza está repleta de rocío y de las gotas de la noche mis cabellos”,* como si dijera: *“Tú tienes tiempo, mas contra mí está cerrada la puerta; tú te afanas en el sosiego de pocos, mas al abundar la iniquidad se enfría la caridad de muchos”.* En efecto, la noche es la iniquidad; por otra parte, su rocío y gotas son quienes se enfrían, caen y hacen que se enfríe el cuerpo de Cristo, esto es, que no se ame a Dios, pues *cabeza de Cristo es Dios.* Pero son transportados en los cabellos, esto es, se los tolera en los sacramentos visibles; de ningún modo alcanzan el interior de su sentido. Aldabea, pues, para sacudirles el descanso a los santos exentos de responsabilidades públicas, y grita: *Ábreme, hermana mía por mi sangre, prójima mía por mi palabra que bastante plenamente has aprendido en virtud del sosiego; ábreme, predica tú mi persona.* En efecto, si nadie abre, ¿cómo entraré a quienes me han dado con la puerta en las narices, *pues cómo oirán sin uno que predique?*⁴²²